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1. Dispozita té Pérgjithshme

1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore e veganté pércakton kushtet e pérgjithshme t& Lejes s& Ndértimit pér objektin:
“Objekt shérbimi hotelier me 10, 11 kate mbi toké& dhe 3 kate néntoké, me pishin&”, me
vendndodhje né Golem, Bashkia Kavajé me zhvillues shogériné “EPIDAMN-B” sh.p.k, bazuar
né:

* Ligjin Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i
ndryshuar.

= Vendimin Nr. 408, daté 13.05.2015 t&¢ Késhillit t¢ Ministrave “Pér miratimin e
rregullores s€ zhvillimit t€ territorit”, i ndryshuar.

* Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Kavajé, miratuar me Vendim Nr. 2, daté
27.04.2018 t& Késhillit Kombétar t& Territorit.

* Dokumenti i Rishikimit t& Planit t& Pérgjithshém Vendor Bashkia Kavajé, Miratuar me
Vendim t& Késhillit Kombétar té Territorit Nr. 4, daté 25.04.2023

1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Sheshi i ndértimit ndodhet né Golem 16 km larg qendrés sé qytetit t& Kavajés me njé siperfaqe
prej 1,060.0 m?, né krah té rrugés sé Plazhit, prané shétitores.

NE pjesén veriore t€ sheshit ndodhet objekti 9 kate Epidam. Ne krahun lindor ndodhet rruga e
plazhit, n€ krahun jugor ndodhet njé objekt né ndértim. Sheshi i ndértimit ka njé distancé prej
rreth 85m nga vija bregdetare.

Bregdeti prane késaj zore ofron plazhe me rére, si zgjatim i nje prej plazheve me ¢ frekuentuar
t€ Golemit, me njé gjerési 50-100m me dalje né Gjirin e Durrésit. Ndérmjet plazhit dhe zonés
s€ zé€n€ me ndértime shtrihet rruga pedonale e ndértuar gjaté viteve té fundit.

Fig.1 Pozicioni i sheshit té ndértimit né raport me gendrén e qytetit



Fig.2 Evidentim i sheshit té ndértimit né pamjen satelitore

2. Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor

2.1 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Njésia strukturore ku ndodhet sheshi pér ndértim éshté G1-S1-05

G1-51 05

Fig. 3 Fragment nga PPV.

Duke u bazuar né regulloren e Planit t& Pérgjithshém Vendor té Bashkisé Kavajé, t&€ miratuar
prané Késhillit Kombétar t€ Territorit, me nr. Vendimi Nr. 4, daté 25.04.2023 pér zonén e
interesit G1-S1-05, jan€ vlerésuar dhe respektuar t& gjitha kategorité e pérdorimit té tokés qé
propozon plani rregullues.

Treguesit urbanistike te njésise strukturore

Bashkia Kavajé
Njésia G1-S1-05
Sistemi UB_Urban

Kategori 1 S_Zoné& Shérbimesh
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Fig.7 Vizioni strategjik, Kavajé.




Sheshi i ndértimit ndodhet mbi pronén me nr. Pasurie 302/81 me sipérfaqe 1,060.0 m? né
zonén kadastrale 2291; Indeksi i Hartés: K — 34 — 100 — (49-D), me pronar EPIDAMN-B. Lloji
i pasurisé: Truall.

Fig. 10 Fragment nga plani e rilevimit

Gjeometria e sheshit t& ndértimit né formé drejk&ndore favorizon realizimin e objektit t& ri né
vazhdimési té ansamblit urban ekzistues.

4. Rregullat e Zhvillimit t& Territorit

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Brenida sheshit t€ ndértimit parashikohet t& ndértohet njé Objekt shérbimi hotelier me 10, 11

kate mbi toké dhe 3 kate néntoké, t& konceptuara pér t& ofruar njé pérvojé té ploté luksi dhe
miréqenieje.

NERater MenToKe Jane projektuar parkime per 31 makina ne total, hapesira t€ dedikuara per

pishiné dhe Spa ku do perfshihen dhe ambjente sherbimi dhe magazinimi.
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Fig. 11 Planimetria e katit néntoké (-2)
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Kati pérdhe pérfshin lobby-n elegant dhe barin, ku mikpritja dhe dizajni i veganté krijojné
nj€ atmosferé t& ngroht& pér vizitorét.
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Fig.12 Planimetria e katit pérdhe

Kati i paré pérfshin hapésiré t€ dedikuar pér Sallén e Konferencave, duke mundésuar
organizimin e eventeve elitare.

Katet nga niveli 2 deri né nivelin 9 jané projektuar pér aférsisht 80 dhoma dhe suita.
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Fig.13 Planimetria e katit tip




Nr Emertimi Siperfaqgja Funksioni
1 Kati -3 552.2m? Parkime
2 Kati -2 1,006.1 m? Parkime
3 Kati -1 1,006.1 m? Shérbime
4 Kati 0 409.8 m? Shérbime
5 Kati 1 445.7 m? Shérbime
6 Kati 2 510.5 m? Hotel
7 Kati 3 483.5 m? Hotel
8 Kati 4 483.5 m? Hotel
9 Kati 5 483.5 m? Hotel
10 Kati 6 483.5 m? Hotel
11 Kati 7 483.5 m? Hotel
12 Kati 8 483.5 m? Hotel
13 Kati 9 483.5 m? Hotel
14 Kati 10 3527 m°® Shérbime
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Fig. 14 Prerja e objektit
Tregues té pérgjithshém:

Lartésité e kateve: Kuota minimale e objektit do té arrijé thellésine -9.40m (rel). Objekti do t&
ngrihet deri ne 42.56m (kuota mbi parapet) nga kuota e katit pérdhe.
Katet e sipérme t& hotelit do t& kené lartésiné 3.55m.
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Fig.15 Planvendosja e objektit

4.2 Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave.

Veshja e fasadés do té realizohet me sistem etic ku dominon tekstura me ngjyré kafe dhe suva
t€ bardhé, me vetrata me profile alumini me dopjo xham termik me mbrojtje nga rezet UV.
Pérdorimi i parapeteve t& xhamit pér té rritur transparencén si edhe vetratat me kornizim té
errét dhe me koeficient té larté termik.

Ndértimi i ri i projektuar nga Focus Architecture tenton ta integrojé mé miré me natyrén duke
u frymézuar nga arkitektura e ndértimeve té reja bashkékohore.
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Fig. 16 Fasada Veriore
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| Fig 17 Pamje 3 Dimensionale e strukturés turistike.

BT I ED A NTIN
-5
2.

4.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit

Tabela e Treguesve t€ Zhvillimit t&€ objektit té ri:

Nr. | Emértimi Njesia Sasia

1| Sipérfagja e pronés m? 1,060:0-
2 | Sipérfaqja e z&€né me ndértim m? 409.8
3 | Sipérfaqgja totale ndértimi mbi toké m? 5,102.7
4 | Sipérfagja totale ndértimi nén toké m? 2,564.4
5| Siperfaqja totale nWﬁ
6 | Lartésia maksimale e strukturés nga terreni i sistemuar m 42.56
7 | Koeficienti i shfrytézimit % 38.7
8 | Intensiteti i ndértimit 4.8
9 | Nr. i kateve mbi tok& Kate Ll

10 | Nr. i kateve nén toké Kate 3

TREGUESIT E DISTANCAVE:
Nr. 1 pasurisé: 302/81. Zona Kadastrale: 2291

Kufizimet:
Veri: me pasuring 302/37
Jug: me pasuring 302/63
Lindje: me pasuring 302/83
Peréndim: me pasuriné 302/83




Pasuria 302/83 &shté pasuri shtet e cila &shté né administrimin e Bashkis€ Kavajé, ku
e cila e autorizon zhvilluesin shogérine “Epidamn-B” sh.p.k duke i dhéné dakortésing
kérkuesit sipas sh kresés me nr.2434/1 prot daté 11.06.2025.

Fig.19 Aksesueshméria né objekt.




